[image: image1.emf]UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS
COORDENAÇÃO DE GEOGRAFIA (LICENCIATURA E BACHARELADO)
REQUERIMENTO DE ATRIBUIÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA AS ATIVIDADES COMPLEMENTARES
(duas vias)

À Coordenação do Curso de Geografia, (Aluno) _________________________________- (matrícula) _______________, Titulação (Licenciatura OU Bacharelado) ______________,  requer a carga horária pela execução das seguintes atividades realizadas:

	Descrição da Atividade e da Documentação Comprobatória

(organizar cópia dos documentos na ordem listada na tabela abaixo)
	Carga Horária
	Em Exigência
	Indeferido

	Requerida pelo aluno
	Atribuída pela Coord.

	Exemplo de preenchimento: Participação como ouvinte na Semana de Geografia organizada pelo Diretório Acadêmico Telma Regina/Geografia, em 2020
	30

	Exemplo de preenchimento: Apresentação de trabalho na Semana de Geografia organizada pelo Diretório Acadêmico Telma Regina/Geografia, em 2020, título do trabalho XXXXXX
	15

	Exemplo de preenchimento: Bolsista PIBID, entre 03/2018 e 08/2019

	120

	Exemplo de preenchimento: aprovação na disciplina eletiva GHT00765 – História Ambiental

	60

	Nestes termos, pede deferimento,

______________________________________________________
Assinatura aluno

	          Avaliação do Coordenador:

_______________________________________________________

	Niterói, __________ de ______________________ de 20______.
	Niterói, _________ de ____________________ de 20______.